[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Новоселицкого поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.02.2011 г.    № 7

д. Новоселицы

Об утверждении Порядка

исполнения бюджета Новоселицкого

сельского поселения  по расходам

Руководствуясь статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения  бюджета Новоселицкого сельского поселения по расходам.

2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава сельского поселения                            Л.П.Прокофьева

ПО Р Я Д О К

исполнения бюджета Новоселицкого сельского поселения

по расходам

1. Настоящий порядок разработан в  соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса и в целях организации исполнения бюджета Новоселицкого сельского поселения  (далее – поселения) по расходам и определяет порядок исполнения бюджета поселения по расходам.

2. В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета поселения по расходам предусматривает:

принятие денежных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

подтверждение исполнения денежных обязательств.

3. Главные распорядители и Получатели средств  бюджета поселения осуществляют операции со средствами  бюджета поселения на лицевых счетах, открытых им в Отделении по Новгородскому району УФК по Новгородской области.

4. В целях обеспечения кассовых выплат главных распорядителей и  получателей средств бюджета поселения,   Администрации Новоселицкого сельского поселения (далее – Администрация) представляет в Отделение по Новгородскому району УФК  по Новгородской области (далее – Отделение) Расходные расписания главных распорядителей и  получателей средств бюджета поселения по установленной Федеральным казначейством форме в пределах остатка средств, доступного к распределению.

5.Отделение на основании поступившего  от Администрации Расходного расписания отражает поступившие объемы финансирования на лицевых счетах, открытых главными распорядителями и  получателям средств  бюджета поселения.

6. Главные распорядители и Получатели средств бюджета поселения представляют в  Отделение Расходное расписание подведомственных учреждений.

Объемы финансирования расходов, не должны превышать объемы финансирования, отраженные с начала финансового года на его лицевом счете.

7. Главные распорядители и Получатели средств  бюджета поселения принимают бюджетные обязательства в пределах доведенных до них в текущем финансовом году (текущем финансовом году и плановом периоде) лимитов бюджетных обязательств.

Главные распорядители и Получатели средств бюджета поселения принимают бюджетные обязательства путем заключения государственных контрактов, иных договоров с физическими и  юридическими лицами или в соответствии с законом, иным правовым актом, заключенными соглашениями.

8. Главные распорядители и  Получатели средств бюджета поселения подтверждают обязанность оплатить за счет средств бюджета поселения обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.

Платежные поручения на оплату обязательств за счет расходов бюджета поселения предоставляются в соответствующий орган, уполномоченный проводить санкционирование оплаты денежных обязательств.

10. Санкционирование оплаты денежных обязательств производится в порядке, установленном Администрацией.

11. Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по  публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до главного распорядителя и  получателя средств лимитов бюджетных обязательств и остатков средств на лицевом счете главного распорядителя и получателя средств бюджета поселения.

Утвержден

Постановлением Главы администрации Новоселицкого сельского поселения от 01.02.2011 г. № 7